

## **AFFIDAVIT**

Affidavit of \_\_\_\_\_ (Logid \_\_\_\_\_)  
S/d/o \_\_\_\_\_ R/o \_\_\_\_\_

---

I do hereby solemnly affirm and declare as under:

I have understood the contents of the caution, disclaimer, direct seller agreement, legal document, policies & modalities issued by the company as appearing on its website i.e. **www.BalajiNaturoidcares.com** which are as follows:

The Direct seller shall undertake to comply the guidelines issued vide F. No. 21/18/2014-IT (Vol-II) dated 9th September, 2016 by Department of Consumer Affairs (Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution, GOI) as DIRECT SELLING GUIDELINES, 2016 and notified as G.S.R. 1013(E) dated 26th October 2016 with its true spirit and object.

**CAUTION:** Any person who is desirous of becoming a Direct Seller, does so, on his own volition, without any pressure, duress or undue influence, electing, to promote and promulgate the sales of the products offered by the company, fully understanding that it is an effort-based venture, and only continuous augment of product sales and successful marketing of the products offered by the company, would fetch commission/remuneration, there being no automatic rewards-scheme or investment plan.

The payment of the product shall be payable to the company and be sent directly to the company. The company shall not be liable for any payments made to any person, other than the company. Entitlement of the direct seller for commission / remuneration shall only be based upon his / her sale of the products of the company and not by any other manner, whatsoever.

**DISCLAIMER:** The Company shall not be responsible for any act, omission or false representation made by the Direct Seller, which is inconsistent or contrary to the terms or conditions of the direct seller agreement and in case of any false representation / omission / fraudulent act made by the direct seller, the same shall be required immediately to bring within the knowledge of the grievance cell of the company for taking appropriate action against such persons and in case of non-reporting the same to the company, there shall not be any liability being fastened on the company.

1. That I have attained the age of Maturity.
2. That I am making payment of the products as ordered by me with my own consent, freewill and without any inducement or false representation from any direct seller or company itself.
3. That any product purchased by any person without execution of this affidavit shall be deemed without forced against company.
4. That I shall undertake to abide all the terms and condition of the company as stipulated at website i.e. **www.BalajiNaturoidcares.com**

**Deponent**

### **Verification**

Verified at \_\_\_\_\_ on \_\_\_\_\_ that the contents of above affidavit are true and correct to my knowledge and nothing has been suppressed by deponent.

**Deponent**

## शपथ पत्र

शपथ पत्र \_\_\_\_\_ लॉग आईडी \_\_\_\_\_  
पुत्र/पुत्री \_\_\_\_\_ निवासी \_\_\_\_\_

मैं एतद्वारा सत्यनिष्ठा से निचे वर्णित घोषणा करता हूँ की :

कंपनी द्वारा अपनी वेबसाइट [www.BalajiNaturopcares.com](http://www.BalajiNaturopcares.com) पर जारी चेतावनी , उद्घोषणा , प्रत्यक्ष विक्रेता एग्रीमेंट , विधिक दस्तावेज, नीतियों और तौर-तरीकों की विषय-वस्तु को समझ लिया है जो की निम्नलिखित हैं:

एक प्रत्यक्ष विक्रेता उपभोक्ता मामलो के विभाग (उपभोक्ता मामलो , खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, भारत सरकार) एफ. नं. 21/18/2014-आईटी (वॉल्यूम-II) के माध्यम से दिनांक 9 सितंबर, 2016 को जारी और दिनांक 26 अक्टूबर 2016 को जीएसआर 1013 (ई) के द्वारा अधिसूचित दिशा-निर्देशों का सत्यनिष्ठा से पालन करेगा।

**चेतावनी:** कोई भी व्यक्ति जो एक प्रत्यक्ष विक्रेता बनने का इच्छुक है या बन चुका है , वह ऐसा अपनी मर्जी से, बिना किसी दबाव के , बिना दबाव या अनुचित प्रभाव के कर रहा है , तथा उसका चुनाव कंपनी द्वारा सुझाये उत्पादों का प्रचार और बढ़ावा देने के लिए किया गया है। वह यह अच्छी तरह से समझता है कि यह एक ऑफर्ड -बेस्ट वेंचर्स है तथा कंपनी द्वारा ऑफर किए गए उत्पाद की बिक्री को निरंतर बढ़ावा देने और सफलत विपणन से ही कमिशन/मानदेय का हकदार होगा। कोई अन्य स्वतः पारितोषिक योजना या निवेश योजना नहीं है।

उत्पाद की धनराशि कम्पनी को देय होगी और सीधे कंपनी को भेजी जाएगी। कंपनी ,कंपनी के अलावा किसी अन्य व्यक्ति को दी गयी धनराशि के संबंध में जवाबदेह नहीं होगी। प्रत्यक्ष विक्रेता कमिशन /मानदेय के लिए केवल कंपनी के उत्पादों की बिक्री के आधार पर ही हकदार होगा , अन्य किसी भी तरीके से वह इसके लिए हकदार नहीं होगा।

**उद्घोषणा :** प्रत्यक्ष विक्रेता द्वारा किये गए किसी कार्य , चूक या गलत अभिवेदन , जो की प्रत्यक्ष विक्रेता एग्रीमेंट के नियमों और शर्तों के असंगत या वितरित है , के लिए उत्तरदायी नहीं होगी और प्रत्यक्ष विक्रेता के किसी भी गलत अभिवेदन /चूक/या धोखाधड़ी कार्य की सूचना तुरंत कंपनी की शिकायत प्रकोष्ठ को देनी होगी ताकि आरोपी विक्रेता के खिलाफ उचित कदम उठाया जा सके। अगर कंपनी को सूचित नहीं दी जाती है तो कंपनी पर किसी भी तरह की जवाबदेह आरोपित नहीं की जाएगी।

यह हे की ,मैंने परिपक्वता की आयु प्राप्त कर ली हे।

2. यह हे की, मैं उत्पादों की कीमत का भुगतान स्वयं की सहमति, इच्छा के द्वारा और किसी प्रत्यक्ष विक्रेता या कंपनी स्वयं के बिना किसी झूठे प्रलोभन या झूठे अभिवेदन के कर रहा हूँ।

3. यह हे की ,इस शपथ पत्र के निष्पादन के बिना किसी भी व्यक्ति द्वारा किसी भी उत्पादन की खरीद को कंपनी द्वारा किसी भी तरह से मजबूर न किया जाना समझा जायेगा।

यह हे की , मैं कंपनी वेबसाइट [www.BalajiNaturopcares.com](http://www.BalajiNaturopcares.com) पर सूचीबद्ध कंपनी के सभी नियम और शर्तों का पालन करूँगा।

शपथकार

सत्यापन

..... पर..... दिनांक..... को मैं सत्यापित करता हूँ की इस शपथ पत्र में दी गयी जानकारीया मेरी समझ के अनुसार सत्य और ठीक हे तथा शपथकार द्वारा कुछ भी छुपाया नहीं गया हे।

शपथकार